ITRS-9 ELEKTRONISCHER
DREHZAHLREGLER
Montage- und Bedienungsanleitung
www.sentera.euMIW-ITRS-DE-000 - 18 / 04 / 2023 2 - 8
zurück zum Inhaltsverzeichnis
ITRS-9 ELEKTRONISCHER DREHZAHLREGLER
Inhaltsverzeichnis
SICHERHEITSHINWEISE UND VORSICHTSMASSNAHMEN	 3

ITRS-9 ELEKTRONISCHER DREHZAHLREGLER
PRODUKTBESCHREIBUNG
Die elektronischen Drehzahlregler ITRS9  steuern die Drehzahl von einphasigen
(110—240 VAC / 50—60 Hz) spannungsregelbaren Motoren durch Änderung der
Versorgungsspannung. Die ITRS Regler bieten eine automatische Erkennung
der Stromversorgung, Thermokontakte (TK) für den Motorüberhitzungsschutz,
einen Alarmausgang, NO (Schliesserkontakt) und NC (Öffnerkontakt), Eingänge
für Fernbedienung Start / Stop. Die minimale und die maximale Drehzahl werden
intern durch Trimmer eingestellt. Sie verfügen über einen ungeregelten Ausgang
für Anschluss einer Klappe, Lampe, usw. Der Ausgang wird über ein Potentiometer
zwischen der minimalen Ausgangsspannung und der Versorgungsspannung
geregelt. Es gibt zwei Start-up-Modi - Kickstart und Softstart, einstellbar über eine
Steckbrücke.
ARTIKELCODES
Code Max. Nennstrom [A] Sicherung (5*20 mm), [A]
ITRS9-15-DT 1,5 F 3,15 A H 250 VAC
ITRS9-30-DT 3,0 F 5,0 A H 250 VAC
ITRS9-50-DT 5,0 F 8,0 A H 250 VAC
ITRS9-60-DT 6,0 (6,3*32) F 10,0 A H 250 VAC
ITRS9100-DT 10,0 (6,3*32) F 16,0 A H 250 VAC
VERWENDUNGSBEREICH
 ■ Drehzahlregelung für spannungsregelbare Motoren in Lüftungssysteme
 ■ Nur für den Innenbereich
TECHNISCHE DATEN